



Norsk Folkehjelp

Justis- og beredskapsdepartementet
Innvandringsavdelingen
Postboks 8005 Dep.
0030 Oslo

Deres ref.:13/7207-TFN. Vår ref: 2014/isj Dato: 20. mai 2014

Høringsuttalelse: Endring i utlendingsforskriften - (engangsløsning for lengeværende barn)

Vi viser til Justis- og politidepartementets høringsbrev av 11.04.2014 og takker for anledningen til å gi vår uttalelse.

Bakgrunnen for uttalelsen er vårt lange engasjement og arbeid med mennesker som kommer til Norge for å søke beskyttelse. Vi har drevet asylmottak i 25 år og driver per i dag ni mottak over hele landet, blant annet hovedtransittmottaket på Refstad. I tillegg drifter vi et sekretariat med ansvaret for mobilisering, opplæring og oppfølging av verger og representanter for enslige mindreårige asylsøkere.

For Norsk Folkehjelp er det å ta imot mennesker på flukt en viktig del av vårt humanitære arbeid i Norge. Vi har også et sterkt fokus på barn enten de kommer alene eller sammen med sine foreldre.

Nedenfor følger Norsk Folkehjelps kommentarer til høringen.

Innledende betraktninger:

Departementet foreslår en midlertidig bestemmelse i utlendingsforskriften. Bestemmelsen gjennomfører en engangsløsning for en gruppe barn som har oppholdt seg i Norge i lengre tid uten oppholdstillatelse, de lengeværende barna.

Det er positivt at Departementet gir barn som har bodd i Norge over tre år, deres foreldre og mindreårige søsken muligheten for opphold. Det er imidlertid å beklage at denne forskriften er midlertidig og kun gjelder en liten gruppe av de lengeventende barna.

Barna som kommer til Norge, kommer gjerne fra land i konflikt og krig der sikkerhetssituasjonen er svært labil og der grunnleggende menneskerettigheter er fraværende. Mange av barna har traumatiske opplevelser fra hjemlandet eller fra flukten fra hjemlandet. Etter år i usikkerhet og vage håp om en fremtid hvor de kan føle trygghet, bør disse barna ivaretas. En retur etter mange år i Norge vil for de fleste oppleves som et dramatisk oppbrudd.

KOMMENTARER TIL NOEN AV PUNKTENE I HØRINGEN:

Midlertidig bestemmelse i utlendingsforskriften

I avtalen legges det opp til en engangsløsning for en gruppe barn som har oppholdt seg i Norge mer enn tre år pr. 30.9.2014, og disse barnas nærmeste familie (forslag til endring i utlendingsforskriften). Norsk Folkehjelp mener det er uheldig at det legges opp til en slik engangsløsning.

Vår organisasjon har i flere år arbeidet for at barn som har vært i Norge over en viss tid, og har sterk tilknytning til riket, gis varig opphold (regularisering). Den midlertidige bestemmelsen som Departementet foreslår gir ingen varig løsning. Den samme utfordringen vil dermed gjenta seg år etter år.

Krav om returavtale

For at barnet skal bli omfattet av bestemmelsen stilles det vilkår om at barnet kommer fra et land som Norge har inngått returavtale med. Det er videre et vilkår at barnets søknad om asyl ble registrert før returavtalen trådte i kraft. I dag er det 578 barn med utreiseplikt i mottak, med og uten familieⁱ. Konsekvensen av vilkårene i forskriftsbestemmelse vil medføre at kun ca. 130 av disse barna vil omfattes av ordningenⁱⁱ. Dermed vil den utelukke rundt 450 av de andre lengeværende barna og deres familier. Flere av barna som utelukkes kommer eksempelvis fra Palestina som ikke har returavtale. Eller fra Afghanistan, der det ble søkt om asyl etter returavtalen trådte i kraft (2005).

I forskriftsbestemmelsen står det at «foreldre og mindreårige søsken til det lengeværende barnet også får opphold». Konsekvensen av et slikt forslag kan innebære at familien splittes ved at søsken under 18 år får opphold, mens de over 18 må returnere.

Norsk Folkehjelp er uenig i en ordning som utelukker en stor gruppe med barn med bakgrunn i at landet de kommer fra ikke har returavtale med Norge. Dette vil slå svært urettferdig ut, og kommer slik vi ser det, i konflikt med Barnekonvensjonen om «Ikke diskriminering» (artikkel 2) og Barnas beste (artikkel 3). Det er også vanskelig å forstå hva som ligger til grunn for en slik utvelgelse Departement her foreslår. Vi vil også fraråde splittelse av en familie, hvor søsken under og over 18 år blir forskjellsbehandlet.

Norsk Folkehjelp anbefaler:

Det gis en varig ordning i forskriftsform for barn som har oppholdt seg i Norge over tre år. Ordningen må gjelde for **alle** barn, uavhengig av returavtale eller ikke. Ordningen må også inkludere søsken over 18 år.

For nærmere informasjon og utdyping av kommentarene, ta gjerne kontakt med Inger Sylvia Johannesson, telefon: 98 22 95 37 – eller e-post: isj@npaid.org

Med vennlig hilsen

NORSK FOLKEHJELP



Liv Tørres

generalsekretær

ⁱ UDI per 30 april 2014

ⁱⁱ Høringsbrevet – endring i utlendingsforskriften punkt 4.4 konsekvenser av forslaget